САЛТАКЪЯЛ

 ЯЛ ИЛЕМЫН

ДЕПУТАТ-ВЛАК  ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

САЛТАКЪЯЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

Шестнадцатая сессия                                         от  25 ноября 2016 года

третьего созыва                                                                  № 119
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Салтакъяльского сельского поселения от 25 декабря 2015 года № 73

«О бюджете муниципального образования «Салтакъяльское

сельское поселение» на 2016 год»

     Собрание депутатов Салтакъяльского сельского поселения р е ш а е т:
1. Внести в решение Собрания депутатов Салтакъяльского сельского поселения от 25 декабря 2015 года № 73 «О бюджете муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» на 2016 год» следующие изменения:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» на 2016 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» в сумме 1807 тыс. р., в том числе объем безвозмездных поступлений 1628 тыс.р., из них межбюджетные трансферты из бюджета муниципального образования «Куженерский муниципальный район» 1428 тыс. р.;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» в сумме 1807 тыс. р.;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение» равен 0 тыс.р. »;

б) приложения № 4,5 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования,

Председатель Собрания депутатов

Салтакъяльского сельского поселения

                      И.А. Грязина

	Приложение № 4
к решению Собрания депутатов
Салтакъяльского сельского поселения
«О бюджете муниципального образования
«Салтакъяльское сельское поселение» на 2016 год»
от 25 ноября 2016 года №119

	Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

	бюджетных ассигнований из бюджета муниципального образования

	 «Салтакъяльское сельское поселение" по разделам, подразделам, целевым статьям

	группам видов расходов классификации расходов бюджетов  на 2016 год

	(тыс.р.)

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	0000000000
	000
	724,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	0000000000
	000
	707,0

	Расходы на обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления
	01
	04
	9990029020
	000
	361,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9990029020
	100
	279,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	9990029020
	200
	80,6

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	9990029020
	800
	1,0

	Глава местной администрации
	01
	04
	9990029030
	000
	345,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	9990029030
	100
	345,7

	Резервные фонды
	01
	11
	0000000000
	000
	5,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	9990029100
	000
	5,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	9990029100
	800
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0000000000
	000
	12,6

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	9990029960
	000
	12,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9990029960
	200
	12,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	0000000000
	000
	80,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0000000000
	000
	80,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	9990051180
	000
	80,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	9990051180
	100
	68,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	9990051180
	200
	12,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	0000000000
	000
	922,4

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	0000000000
	000
	19,0

	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах собственником жилого помещения многоквартирного дома
	05
	01
	9990029400
	000
	19,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	9990029400
	200
	19,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000000
	000
	845,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	05
	02
	9990029410
	000
	825,0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	9990029410
	800
	825,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	05
	02
	9990029420
	000
	20,0

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	02
	9990029420
	800
	20,0

	Благоустройство
	05
	03
	0000000000
	000
	58,4

	Уличное освещение
	05
	03
	9990029330
	000
	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9990029330
	200
	15,0

	Содержание улично-дорожной сети в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	9990029340
	000
	37,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9990029340
	200
	37,4

	Озеленение
	05
	03
	9990029350
	000
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9990029350
	200
	1,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	9990029360
	000
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	9990029360
	200
	5,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	0000000000
	000
	80,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	0000000000
	000
	80,0

	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности и должности муниципальной службы
	10
	01
	9990010160
	000
	80,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	9990010160
	300
	80,0

	В С Е Г О

	1807,0

	Приложение №5
к решению Собрания депутатов
Салтакъяльского сельского поселения
«О бюджете муниципального образования
«Салтакъяльское сельское поселение» на 2016 год»
от 25 ноября 2016 года №119

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

	расходов бюджета муниципального образования

	«Салтакъяльское сельское поселение» на 2016 год

	(тыс.р.)

	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦС
	ВР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация муниципального образования «Салтакъяльское сельское поселение»
	904
	00
	00
	0000000000
	000
	1807,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	904
	01
	04
	0000000000
	000
	707,0

	Расходы на обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления
	904
	01
	04
	9990029020
	000
	361,3

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	904
	01
	04
	9990029020
	100
	279,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	01
	04
	9990029020
	200
	80,6

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	01
	04
	9990029002
	800
	1,0

	Глава местной администрации
	904
	01
	04
	9990029030
	000
	345,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	904
	01
	04
	9990029030
	100
	345,7

	Резервные фонды
	904
	01
	11
	0000000000
	000
	5,0

	Резервные фонды местных администраций
	904
	01
	11
	9990029100
	800
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	904
	01
	13
	0000000000
	000
	12,6

	Выполнение других обязательств государства
	904
	01
	13
	9990029960
	000
	12,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	01
	13
	9990029960
	200
	12,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	904
	02
	03
	0000000000
	000
	80,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	904
	02
	03
	9990051180
	000
	80,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	904
	02
	03
	9990051180
	100
	68,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	02
	03
	9990051180
	200
	12,0

	Жилищное хозяйство
	904
	05
	01
	0000000000
	000
	19,0

	Уплата взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах собственником жилого помещения многоквартирного дома
	904
	05
	01
	9990029400
	000
	19,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	05
	01
	9990029400
	200
	19,0

	Коммунальное хозяйство
	904
	05
	02
	0000000000
	000
	845,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	904
	05
	02
	9990029410
	000
	825,0

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	05
	02
	9990029410
	800
	825,0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	904
	05
	02
	9990029420
	000
	20,0

	Иные бюджетные ассигнования
	904
	05
	02
	9990029420
	800
	20,0

	Благоустройство
	904
	05
	03
	0000000000
	000
	58,4

	Уличное освещение
	904
	05
	03
	9990029330
	000
	15,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	05
	03
	9990029330
	200
	15,0

	Содержание улично-дорожной сети в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	904
	05
	03
	9990029340
	000
	37,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	05
	03
	9990029340
	200
	37,4

	Озеленение
	904
	05
	03
	9990029350
	000
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	05
	03
	9990029350
	200
	1,0

	Организация и содержание мест захоронения
	904
	05
	03
	9990029360
	000
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	904
	05
	03
	9990029360
	200
	5,0

	Пенсионное обеспечение
	904
	10
	01
	0000000000
	000
	80,0

	Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности и должности муниципальной службы
	904
	10
	01
	9990010160
	000
	80,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	904
	10
	01
	9990010160
	300
	80,0

	В С Е Г О

	1807,0

Пояснительная записка

       Вносятся изменения как в доходную, так и в расходную части бюджета.

       На основании постановления Правительства республики Марий Эл от 12 мая 2016 года №210 увеличивается доходная часть бюджета на сумму 200,0 тыс.р. за счет дотации бюджету поселения на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета.

   Соответственно увеличиваются ассигнования:

 по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек в сумме 195,0 тыс.р., на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек в сумме 5,0 тыс.р.

Производится передвижка кредитов с раздела 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» с содержания улично-дорожной сети в сумме 11,6 тыс.р., с озеленения в сумме 1 тыс.р. на раздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы» на публикацию Правил землепользования и застройки.

Также производится передвижка кредитов с раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» с целевой статьи 9990029020 «Расходы на обеспечение выполнения функций органов местного самоуправления» на целевую статью 9990029030 «Глава местной администрации» в сумме 21,4 тыс.р. на выплату заработной платы главе местной администрации.